μη Οἱ ἀρπάζωντες τὸν ναυκληρον, τερψαὶ πλάστιοι ἀποθανοῦσιν.

μθ Οἱ ιδιωτικοὶ φορτίοι επιθεῖσι τῷ δημοσίῳ, οὐκ αὔτε γάρ των ἀδιτῶν τὸν ναυκληρον,

μη

45 Si nauigium in mari uorticibus aquarum in angustias redactum, subuersum fuerit, qui quidquam ex eo in terram saluarit, pro precio eius quintam accipito partem.

46 Si scapha, rudentibus à nauigio proprio disruptis euersa sit, cum nauigantibus in ipsa, et uectores perierint, obierintque, annuam mercedem integrā nauclerū ipsorum hæredibus dato. Qui uero scapham cum epholcijs seruavit, quemadmodum in ueritate inueniet, sic omnino restituet: quintam partem eius quod saluauerit, pro mercede recipiens.

47 Si aurum aut argentum, aliudque quid ex profundo maris circiter cubitos octo ab urinatoribus sublatum saluatumque fuerit, qui saluavit, tertiam partem accipito: qui autem ex profundo circiter cubitos quindecim saluavit, dimidiā partem obtinet, propter periculū altumque gurgitis. Verum eorum quae à mari interā expulsa, et ad cubitū unum in profundo referta fuerint, decimam partem, qui ea saluavit, accipito.

48 Qui quid ex rebus nauticariorum rapuerit, in quadruplum id restituto.

49 Quisquis oneri publico priuatā sarcinam imposuerit, et ad suscipiendum onus nauclerū

q s necessi-

μὴ μόνον ἐκμάθω, ἕτερον τῷ ναυαγίῳ πιν.
διαδιέτω, ἀλλὰ καὶ αὐτηρῶς πιμαρεῖθω.

v Oἱ ἐκ θλίβελον στάτης τῷ ναυαγγυσαν-
τῷ τὸν ποσαλσεως ἀρπάζοντος τὸ οἰονοῦ, ἢ
κρήμανον τεις οὐδὲ λόγου πονηρού, τε πρα-
πλάσιον τοῖς ἀδικηθεῖσι πρεχέτωσαν.

v a O βαρυτοράς πράδα ικόνι βίᾳ ἀφε-
λόμενον πράγματα ἀπὸ τῷ ναυαγίῳ, μετὰ
τέλον τούτῳ ἀρηγετάσασι, εἰ μὲν ἐλεύθερος
ὄντι, οὐδεὶς τοι εἴπει τριετῆ χρόνον. εἰ δέ τοι
παροί τινες εἰσιν, εἰς δργοῦ μημόσιοι εἰμι.
Εἰλον τοι τέλον ἀπό τοῦ ἔγγονον. εἰ δὲ οὔ-
τοι εἰσιν, εἰς βαρύτορον δργοῦ τῷ μημόσιον
ὅμοιως ἐκπέμπονται.

ΤΕΛΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ
ροδίων ναυτικοῦ.

ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΝΟΜΩΝ ΡΟ-
δίων ναυτικῶν, ἐν βιβλίστινος νομί-
ματος Δονίμου.

Tαὶ ναυτικὰ ταῦτα, Καὶ ὅσα ηὕτι θάλασ-
σαν κείνεται, ἥδιον τέμνεται νόμοι, καὶ κατὰ τοὺς
ροδίος δικαίους νόμος, ὅταν μὴ ἄλλος νόμος
ἔνταξις τοῖς τῇ ροδίων νόμοις εὐείσκει.
εστι

necessitate aliqua compulerit, non in dispendium
solum atque naufragij damnum periclitator, sed
et publicae coercitionis uigorem experitor.

50 Qui quid ex miserabili naufragorū sub-
stantia rapuerint, aut dolo malo lucrificiendi a-
nimō receperint, id laesis in quadruplum resti-
tuunt.

51 Qui grauiori præda et vires ex naufra-
gio innaserit, post eorum restitutionem, si qui-
dem liber est, ad triennium relegatur: at si sor-
didiores sunt, in opus publicum eiusdem tem-
poris dantur: si serui, in grauius opus fisci simili-
ter relegantur.